
                                                                        

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 68 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «СШ № 68 Г.О.МАРИУПОЛЬ») 

Ул. Олимпийская., дом 199, г. Мариуполь, 287557 

Тел. +7(949) 744-09-08; e-mail: mbou.68.mariupol@yandex.ru 

ОРГН 1239300018803; ИНН/КПП 9310011538/931001001 

 

   

 

ПРИКАЗ  

от 29.08.2024  №41 

Об утверждении годового 

календарного учебного 

графика по основным 

общеобразовательным 

программам на 2024/2025 

учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. №2 «Об утверждении 

санитарных правил и норм СанПин 1.2.4.3685-21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что 2024/2025 учебный год начинается 02 сентября 2024 года. 

2. Утвердить на 2024/2025 учебный год режим обучения со следующими сроками 

начала и окончания каникул: 

- осенние каникулы: с 26.10.2024 г. по 03.11.2024 г.; (9 дней) 

- зимние каникулы: с 29.12. 024 г. по 06.01.2025 г.; (9 дней) 

- весенние каникулы: с 22.03. 2025 г. по 30.03.2025 г.; (9 дней) 

- дополнительные каникулы для первоклассников: с 15.02.2025 по 23.02.2025 (9 

дней) 

3. Утвердить следующие сроки завершения учебного года: 

1-8 классы, 10 классы - 26 мая 2025 г. 

- для обучающихся 9-х, 11 -х классов учебный год завершается в соответствии с 

mailto:mariupol@yandex.ru


расписанием государственной итоговой аттестации. 

4. Утвердить следующие сроки проведения промежуточной аттестации: 

- май-апрель 2025 год. 

5. Утвердить следующее расписание звонков: 

 
Урок 

Начало Конец урока 

| урока 

перемена 

1урок 08:00 - 08:40 5 

2урок 8:45 – 9:20 20 

3 урок 9:40- 10:20 20 

4 урок 10:40- 11:20 10 

5 урок 11:30- 12:10 10 

6 урок 12:20 – 13:00 5 

7 урок 13:05 – 13.45 5 

8 урок 13:50- 14;30  
 

6.Контроль за выполнением приказа возложить на  зам. директора по УВР Мунтяну Н.В. 

 

 

 

Директор                                                             Е.О. Сергеева 


